

Domstolarne.

Norra häradsrätten.

Vårtingets sjette sammanträde.

Fådd mot hustru. Josef Emanuel Vestergård från Roma, tilltalad för att ha misshandlat sin hustru, lät sig icke afhöra. En gång i mars månad 1913 — förklarade ett vittne — kom mannen in i makarnas bostad öfverlastad och började gråla, hvarpå han tilldelade hustrun ett slag på munnen, så att blödnad uppstod. Ett annat vittne berättade, att mannen vid ett tillfälle i juni månad förra året, då han var öfverlastad, hade sparkat hustrun, som då befann sig i hafvande-akt; sparkarna hade träffat henne i magen. Utom detta hade han misshandlat hustrun med händerna. Vittnena hade aldrig iakttagit, att hustrun gifvit anledning till misshandeln. Målet uppskötts till den 7 sept., då Vestergård skall inställa sig vid hämtning af väntyr.

Ett Fåröbråk. Som förut refererats, har J. Jakobsson, Nova i Fåro, åtalat hemmansägarna Oskar och Johan Karlström, Bockskog i Fåro, med yrkande om ansvar för misshandel m. m. Svarandena, som förut nekade, lämnade nu en uttalt af flera personer, som närvarit vid det tillfälle kändan äro på; af denna uttalt skulle framgå, att ingen misshandel skett eller någon skada vållats kändan. Kändan ingaf då intyg från andra personer, som skulle styrka åtalet.

Då ingen af parterna ville lämna vittnesdömmen på sin egen hand, uppskötts målet till den 7 sept. för bevisning.

För hemfridsbrott tilltalade arbetaren Hjalmar Andersson hade af allm åklagaren Anon icke kunnat anträffas, hvarför målet förklarades hvilande i afväntan på anmälan.

Olaga handel. Ryke underåkten Wasje Bobozin i Visby står sedan en tid tilltalad för olaga handel men har icke inställt sig. För utblifvandet denna gång dömdes han att afgifva förestat vite (30 kr.) och målet uppskötts till den 7 sept., då svaranden skall inställa sig vid 40 kronor vite.

Olaga öfverförling. På grund af anmälan af Sveriges nykterhetsallians upplysningsskrif var gåsägaren Rolsbold Sigren i Bjerges instämmd med yrkande om ansvar för olaga maldrycksförsäljning. Vid förhör, som kronolänsmannen A. Jacobson hållit med Sigren, har denne vidgitt, att han af bristande kännedom om gällande författningars lydelse försått sig utan förening med mat, hvilket han anförde som för mildrande omständighet. Några ordslagar ha enligt ett vittnes uttalt aldrig förekommit, ej heller något annat, som kunnat gifva anledning till anmärkning.

Sigren var personligen tillställd och med gaf riktigheten af det, som han anförde till polisprotokollet. Förselsan hade pågått sedan den 1 januari i år.

Utslag afkunnas vid tingets slut.

Åtenskapskillnad. Arbetaren Carl Rasmussen, Store Håstus, hade instämt sin hustru Hulda Amalia Rasmussen med yrkande, att de, som för ostmjöns undfått varning inför pastor och kyrkoråd, skulle förklarats skilda till stug och sätta på ett år. Hustrun, som var personligen närvarande, med gaf detta, men ville hafva barnen hos sig, hvilket äfven med gaf, samt önskade ett under skillnad året få sitta i orubbadt bo med villkor, att hon väl vårdade barnen.

Rättens yttrande afkunnas vid tingets slut.

Skiljas från sin hustru under ett år ville äfven Carl Barin från Sojvide i Sjunhem. Det var nu endast fråga om hvilken af makarna vara lämpligast att skilja barnen; enligt förordet intyg skulle mannen vara lämpligast här till.

Utslag faller vid slutesammanträdet.

Mera åtenskapsligt missförhållande. Arbetaren Karl Stenholm från Pavalda i Lårbo söker skillemäss från sin hustru Gerda Sofia Stenholm, född Gustafsson. Mannens yrkande skulle hafva sin grund i hustruns otrohet, ett påstående, som hon dock bestred. Hustrun hade i november månad inflyttat till en ensamt boende mansperson, och detta gaf mannen anledning antaga ett otillbörligt förhållande. Hustrun med gaf slutligen, att hon delat stug med den man, hos hvilken hon bodde.

Målet öfverlämnades med yrkande om bifall till skillemässyrkandet. Utslag faller vid sluttinget.

Skogsverkan och bortförande af skog. Efter anmälan af Aktiebolaget Skäggs var arbetaren Karl Andersson, Kanalen i Veakinde, instämmd med yrkande om ansvar för ett olofligt ha huggit och bortfört skog å angifvarens mark till ett värde af öfver 30 kronor. Svaranden nekade till att han huggit på kändans mark.

För bevisning uppskötts målet till den 8 nästa september.

Målet om den bortbytta keigan, hvilket förekommit emellan Hilda Karlsson i Barlingbo samt Gunnar och Emil Jakobsson i Hejlsby, afkrefts, sedan parterna anmält, att förlikning i saken ingåtts.

Södra häradsrätten.

Vårtingets sjette sammanträde.

(Ordf.: ordinarie domhafvanden.)

Störd hemfrid. Såsom refererades från fjärde rättsgängsammanträdet, hade kronolänsmannen S. Lindström på afgifvelsen af f. d. sjökaptanen Olof Pettersson, Ramba i Vamlingbo, instämt hemmansäg. Jakob Södergren, Austro i samma socken, för störande af hemfriden slett, pådag genom att försöka intränga till målsägarens, sparka i väggen och på dörren samt med slag af en slägga öppnåda vittnesdömmen.

Ett vittne hördes nu och vittnade till stor del åtalets befogethet. Svar, hade t. o. m. hotat att gå efter en yxa och rifva ned kända. Sedan detta vittne hört, ville svar, ej nödvändigt fördyra målet genom nytt uppstakat utan med gaf åklagarens påstående, hvarför målet öfverlämnades. Utslag meddelas vid sluttinget.

För olofligt afrikande ur tjänst från landbr. Lars Dase, Sindarva i Hemsö, hade kronolänsmannen Eneman instämt statskarlen Anselm Jakobsson, som för innevarande tjänst tagit stälja och innehafvt plats hos hr Dase. Svar, bestred genom ombud, att han icke sin väg olofligt; det hade skett i samförstånd med husbonden, och han påstod sig kunna styrka allt med bevis. Målet utslattes därför för äny förekomma den 7 inst. september.

En anställd gosse Nittonårig arbetaren Johan Nilsson, Loude i Gröfvingbo, var af åkl., kronolänsmannen S. Lindström åtalad för förargelssvåkande betoende å allmän väg. Han hade någon kväll för kort tid sedan efter mörkrets inbrott huggit tag i en äldre grannkvinnas, fått hennes omkull på vägen och därvid berit sig allt annat än anständigt åt.

Som svar, ej var personligen närvarande utan försträddes af ombud, som icke kunde erkänna åkl. påstående, blef svar, ålagd att den 7 inst. sept. vid 25 kronor vite inställa sig personligen vid målets vidare handläggning.

Ytterligare ynglingabragder. Drågen Algot Karlsson, Tomia i Rose, var af åkl., kronolänsmannen Eneman åtalad för att han med våld inträngt i Lars Larssons, Gullgårda i Rose, ladugård, där misshandlat Larssons hustru och slagit sönder en separator, värde omkring 100 kronor. När hustrun Larsson, förföljd öfver gården med slag och sparkar, tagit sin tillflykt till bostadsbyggnaden, hade svar, med en bössipa slagit sönder en del små föremål i förestugan. Åkl. ansg starkt försvärande omständigheter föreligg, samt svar, vid flera tillfällen uppträtt hotande och bråkat.

Svar, erkände villigt, hvad som lades honom till last. Rättens meddelar beslut i saken vid sluttinget.

Djurplågeri. En med sår i lokstaden behäftad häst hade af Aug. Gustafsson, Sindarva i Hemsö, användts till körslor. Åtalad här för erkände han förselsan. Utslag meddelas vid sluttinget.

För underlåtenhet att taga vara på hund var slaktaren Kristian Boberg å Klintshamn instämmd. Han erkände, och utslag faller äfven vid sluttinget.

Såsom ansvarigt för vållande till den skogsbrand, som för en kort tid sedan härjade i Estelham och Battis, var arbetaren Olof Ardall, Bara i Estelham, instämmd. Vid polisförhöret hade tvänne vittnen intygat, att svar, sagt, att han ett par dagar före branden eller den 16 maj haft eld i hagen. Svar, bestred nu, att han med gifvit detta; det hade varit fjorton dagar förut, som han bränt risstall i hagen. Den oansvariga dagen hade han blott berit ihop en del stö, som han lagt skjuts att köra bort. Svar, hade visserligen hört, att elden börjat i hans hage, men han trodde ej, att det skett genom hans förvållande, utan att någon orsak till honom gjort det.

För att få de parsoner, som vid polisförhöret lämnat de berättade uppgifterna, hörda på ed erhöå åkl. uppskof till den 7 september.

Justitieombudsmannen förordnar om åtal. Enligt i måndsge meddelad resolution har J. O. med anledning af en anmälan från advokaten I. Sandberg beslutit anställande af åtal mot rådmann E. O. Finsberg och civilassessor A. Lindeberg i Steckholm för obfogadt vågrande af begärd vittnesförhör.

En deklaraionshistoria. Polisdomstolen i Götterberg afgjorde i måndsge ett mål mot direktör Hugo Levin, tilltalad för falskt uttalande, afgifven i hans egenkap af arrangör för brotningar i Lorensberg cirka. Polisdomstolen fann, att hr Levin icke var att betrakta såsom tillställningens anordnare och icke lämnat oriktiga deklaraionsuppgifter. Åklagarens talan i målet ogillades på grund häraf.